عاطفه فراهانی *

روزنامه ثریا ابتدا در قاهره مصر، بعد در تهران و سپس در کاشان تأسیس و منتشر شده است. این روزنامه در قاهره مصر به مدیریت میرزا علی محمدخان کاشانی به زبان فارسی تأسیس و به صورت هفتگی چاپ می‌شد. اولین شماره آن در روز شنبه ۱۴ جمادی‌الآخر ۱۳۱۶ قمری مطابق ۲۹ اکتبر ۱۸۹۸ میلادی منتشر گشت. عنوان روزنامه به خط نستعلیق درشت در صفحه اول آمده که در ذیل آن ثریا این گونه معرفی شده است: (تاریخ جراید و مجلات ایران، محمدصدرهاشمی، کمال، ۱۳۶۳، العرفین، ۱۳۶۳، ص ۱۵۱) «ثریا روزنامه‌ای است که از هر گونه وقایع پلوتیکی و سیاسی و علوم و فنون و صنایع و ادبیات و تجارت و غیره بحث می‌کند و نیز مقالاتی که نافع به حال دولت و ملت باشد به کمال ممنوعیت طبع و نشر می‌نمایند».